
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.07.2023                       №711 

 

г. Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 11.06.2021 №217 «О подготовке предложений о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки сельских поселений  

Красноперекопского района Республики Крым»  

 

В соответствии со ст. 30, 31, 32, 33, 40.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 21.07.2016 №460 «Об утверждении порядка согласования 

проектов документов территориального планирования муниципальных образований, 

состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов 

документов территориального планирования», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.05.2023 №857 «Об утверждении требований к 

архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и 

Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства», Законом Республики Крым от 16.01.2015                         

№67-ЗРК/2015 «О регулировании градостроительной деятельности в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 08.02.2023 №109 

«О вопросах рассмотрения документов территориального планирования, 

поступивших на согласование в Совет министров Республики Крым, и внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 27 июня                   

2014 года №156», Уставом муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым, принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного 

совета Республики Крым 1 созыва от 25.11.2014 №23, Правилами землепользования 

и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым, 

утвержденных решением 75 заседания Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 1 созыва  от 17.12.2018 № 514 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации 

Красноперекопского района  от 11.06.2021 №217 «О подготовке предложений о 

внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских 

поселений     Красноперекопского     района     Республики     Крым»,     дополнив  

 



2 

приложение №2 к постановлению администрации Красноперекопского района 

пунктом 2.7. следующего содержания: 

«2.7. Установления и (или) изменения территорий и регламентов, 

применительно к  которым предусматриваются требования к архитектурно-

градостроительному облику объектов капитального строительства.». 

2. В случае рассмотрения вопроса, указанного в п.2.7. приложения №2 к 

постановлению администрации Красноперекопского района, состав Комиссии  

дополняется следующими членами Комиссии с правом совещательного голоса: 
 

Соловьёва Ирина Валентиновна 

 

Главный архитектор Республики Крым                 

(с согласия); 

 

Колодчук Виктория Владимировна Заместитель министра строительства и 

архитектуры Республики Крым (с согласия); 

 

Кутайсов Сергей Вадимович заместитель начальника управления 

градостроительства и архитектуры - 

заведующий отделом градостроительного 

зонирования Министерства строительства и 

архитектуры Республики Крым (с согласия); 

 

Мавроди Александр Сергеевич заведующий отделом информационных 

систем обеспечения градостроительной 

деятельности управления реализации 

документов территориального планирования 

Министерства строительства и архитектуры 

Республики Крым (с согласия). 

 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом        печатном        издании        муниципального         образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава администрации                С.И. Биданец 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение  

отделом по вопросам архитектуры и градостроительства 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

________________А.А. Артемова 

___.___.2023 

 

Заместитель главы администрации 

________________А.И. Афанасьев 

___.___.2023 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________ Т.М. Коваленко 

___.___.2023 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

_______________ В.А. Смовж 

___.___.2023 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________ Н.В. Тесля  

___.___.2023 

 

Заведующий сектором по  

правовым вопросам 

___________ И.И. Фрич 

___.___.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации, РНПА 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 11.07.2023                            

№Исорг-20350015-2545-23/-20350015. 


